Протокол

Заседания штаба воспитательной работы

МБОУ СОШ№27 г. Новошахтинска

№1 от 02.09.2024г.

                      Присутствовали:

1.Антонова Ольга Васильевна, директор школы, председатель штаба

2.Ломинова Людмила Павловна, заместитель директора по воспитательной

работе, заместитель председателя Шта

3.Нижмак Оксана Александровна, Канавиня Нина Игоревна, советники

директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными

объединениями, заместители Штаба.

4. Посух Наталья Петровна ,заместитель директора по учебной части, член

Штаба.

5.Олейникова Кристина Александровна,  педагог-психолог, член Штаба.

6.Прокопенко Оксана Владимировна, преподаватель-организатор ОБЗР, член

Штаба.

7.Садченко Олеся Александровна, социальный педагог,член Штаба.

Повестка заседания:

1.План работы Штаба воспитательной работы на 2024-2025 учебный год.

2.Нормативно-правовая база, регламентирующая деятельность ШВР.

3.Подготовка и проведение мероприятий в I полугодии.

4.Социальный паспорт школы на I полугодие 2024-2025 учебного года.

5.Организация и проведение социально-психологического тестирования

обучающихся.

По первому вопросу слушали:

-директора школы Антонову О.В. с докладом «Планирование работы ШВР»

-заместителя директора по воспитательной работе Ломинову Л.П. с докладом

«Календарный план воспитательной работы на 2024-2025 учебный год»,

«Планируемые мероприятия дополнительного образования в 2024-2025

учебном году».

-советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными объединениями Нижмак О.А. и Канавиня Н.И. с докладом

«План работы советника директора по воспитанию с детскими

общественными объединениями на 2024-2025 учебный год»

Решили:

1.Составить план работы Штаба воспитательной работы к 03.09.2024г.

По второму вопросу слушали:

-директора школы Антонову О.В. с докладом «Нормативно-правовая база,

регламентирующая деятельность ШВР»

Решили:

2.Информацию принять к сведению.

По третьему вопросу слушали:

-заместителя директора по воспитательной работе Ломинову Л.П.,с докладом

«Планируемые воспитательные мероприятия в I полугодии.

- Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными объединениями Нижмак О.А. с докладом « Планируемые

мероприятия в I первом полугодии.

-социального педагога Садченко Олесю Александровну с докладом

«Социальный паспорт школы на I полугодие 2024-2025 учебного года.

Решили:

4.Социальному педагогу 03.09.2024 года распространить среди классных

руководителей форму социального паспорта классов.

Классным руководителям  в период с 03.09.2024 года по 14.09.2024 года

заполнить и сдать социальные паспорта классов.

Социальному педагогу оказывать консультативную помощь классным

руководителям по заполнению социального паспорта классов.

Социальному педагогу в срок до 02.10.2024 года проанализировать

информацию,поступающую от классных руководителей, составить

социальный паспорт школы на I полугодие 2024-2025 учебного года.

По пятому вопросу слушали:

-заместителя директора по воспитательной работе Ломинову

Л.П.,социального педагога Садченко Олесю Александровну с докладом

«Организация и проведение социально-психологического тестирования

обучающихся».

Решили:

5.Провести информационные классные часы, по классам с привлечением

медицинского работника, социального педагога, педагога-психолога.

Ответственные классные руководители.

Составить и сдать списки участников социально-педагогического

тестирования в срок до 15.09.2024 г.

 Выводы:работу штаба воспитательной работы на заседании №1 от

02.09.2024г. считать удовлетворительной, собраться на заседание 14.01.2024

г. с целью прослеживания динамики принятых решений и дальнейшей

работы.